25 XI 1795

A. D. 1795 die 25 Novembris in ecclesia nostra Stopnicensi ad aedes s. Mariae Magdalena, auctoritate delegata ab ill. Augustino Lipinski, vicario generali et officiali Cracoviensi⁵⁰⁴, mag. ven. p. Innocentio Broniewski, eiusdem con. guar.⁵⁰⁵ cuius delegationis instrumentum originale ingrossatum est libris metricis^{br} ecclesiae parochialis Stopnicensis ad aedes SS. Petri et [s. 34] Pauli apostolorum⁵⁰⁶. Et autem eiusmodi instrumentum tenoris sequentis:

Dilecte in Christo p. Innocenti! Autoritate apostolica suae reverendissimae celsitudinis episcopali delegata et per praelibatam suam reverendissimam celsitudinem nobis communicata, ut valeas a praefata Susanna professionem fidei catholicae recipere eamque servatis praescriptis ritualis ab haeresi absolvere⁵⁰⁷, et ad gremium s. Matris Ecclesiae reducere, plenam concedimus licentiam pro utroque foro valituram. Postquam autem dicta Susanna in s. catholica fide constituta fuerit, nec rapta exstiterit, etsi rapta fuerit dummodo in potestate raptoris non maneat, exploratoque utriusque videlicet Petri et Susanna⁵⁰⁸ oratorum mutuo consensu, ut eosdem dummodo illis nullum canonicum obstet impedimentum, super quo rigorosum instituat examina,

^{br} metrices Or.

⁵⁰² Zyd z Węgier, chirurg, konwertyta i jako taki Tomasz Węgierski, bliżej nieznaną.

⁵⁰³ Rodzice chrzestni, bliżej nieznaną. Starosta stopnicki to Elias z Granowa Wodzicki; Lustracja 1789, wg indeksu.

⁵⁰⁴ Augustyn Lipiński, wikariusz generalny in spiritualibus oraz ofiçał generalny krakowski, zm. 1814; Łętowski, t. 3, s. 253—254; PSB, t. 17, s. 387—388.

⁵⁰⁵ Innocenty Broniewski, prowincjał, gwarian w Stopnicy i w Bieczu 1809—1810, gdzie zm. 1811; Biecz, s. 253, 280, 284.

⁵⁰⁶ Księgi te nie zachowały się; zob. Z. Guldon, Księgi metrykalne z XVI—XVIII wieku w archiwach diecezjalnych w Kielcach i Sandomierzu, [W:] Dzieje Kielecczynny w historiografii Polski Ludowej. Baza źródłowa, pod red. tegoż oraz M. B. Markowskiego, cz. 1, Kielce 1987, s. 76—91.

⁵⁰⁷ Zob. przypis 34.

⁵⁰⁸ Piotr, Zuzanna akatoliczka oraz okoliczności jej konwersji, bliżej nieznaną.

omissis omnibus denuntiationibus sacramentaliter coniugere, matrimoniumque illorum adhibitis requisitis testibus benedicere possis. Facultatem concedimus, ad quem effectum dummodo oratores dioecesanii Cracovienses existant, aut vagorum nomine veniant, super quo theologos legere teneris⁵⁰⁹, et non alias nec aliter, Te in parochum utriusque praefatorum oratorum auctoritate ordinaria constituimus et deputamus. Volumus autem, ut facta benedictione matrimonii, nomina et cognomina sponsorum, et respective emissio fidei catholicae per sponsam, tum deputatio Tui in parochum, et fides matrimonii libris metricis^{br} ecclesiae parochialis loci inserantur, circa quos etiam praesens facultas conservetur, et testimonium celebrati matrimonii huiusmodi ad Nos deferatur. Datum Cracoviae die 20 mensis